Nascada Glattbahn Modell
Bestell-Nr. 65001 1

VEGA Glattbahn

Modell
Bestell-Ne. 650014
Technische Daten MegaE Onrad Fahrzeuge

IViodell] | fange] | HoheRlRadstandf#BodentreiheitiiUntersetzung Reifenbreite Iﬁd'i]EEI{!L|

. 72V RC540
Nascada | 360 mm | 200 mm | 118 mm | 260 mm 4,5 mm 6,5:1 65 mm 26 mm 2000 mAh Elektro
. 72V / 95T
VEGA 360 mm | 200 mm | 118 mm | 260 mm 4,5 mm 6,5:1 65 mm 26 mm 3000 mAh Brushless
Ausstattungsmerkmale
* 100% fahrfertig
* 4WD Antriebssystem

« Komplett kugelgelagert

» Kardanwellenantrieb

 Fahrakku 7,2V 2000 mAh bzw. 7,2V 3000 mAh

« Vier OldruckstoRdampfer mit Verschlusskappen aus eloxierten Aluminium

» StoRdampferfedern mit progressiver Federrate

« Stabiles Wannenchassis mit versenkten Schrauben an der Unterseite

« Liegendes Lenkservo und einstellbarer Servosaver

* HIMOTO Fahrtregler mit stufenloser Regelung fir vor-/riickw. Fahrt und Bremse eingebaut
» Komplett ausgeschnittene, lackierte und dekorierte Karosserie

« High Grip Reifen auf Felgen verklebt

* Komplette Ausstattung mit Fernsteuerung, Akku und Ladegeréat

« Kraftvoller RC540 Brushed Motor mit Geblasekuhlung bzw. 9.5T Brushless Motor mit Sensor

www.himoto-krick.de

© Krick Modelltechnik Germany  Stand 19. Juli 2010



Ersatzteilabbildungen MegaE Onroad Chassis

Bestell-Nr. 650508
Karosserie Vega Onroad

Bestell-Nr. 650531
Karosserie Nascada

Bestell-Nr. 652002
Oldruck-StoRdampfer
kpl. Onroad (2)

A7
."%: -_:’l

Bestell-Nr. 652003

Antriebswelle vorne
61mm Onroad (2)

Bestell-Nr. 652004

Antriebswelle hinten
60mm Onroad (2)

1
™

Bestell-Nr. 652005
Hinterer StoR3fanger

Bestell-Nr. 652007

Querlenker hinten unten
Onroad (2)

- "{ﬂ—-";-‘:\"':.\h

Bestell-Nr. 652008

Querlenker vorne unten
Onroad (2)

4“@:
- N

Bestell-Nr. 652009
StoRRfangerhalterung
oben Onroad

o —
A5

e

Bestell-Nr. 652010

Karosseriehalter Onroad

(4)
/7 /

Bestell-Nr. 652012

Gesténge r/l Gewinde
kpl. Onroad (2)

N o
a"‘x ﬁ'}._
Sl L}

L5

Bestell-Nr. 652013
Achsschenkel hinten

2 Stiick

e, B
¢ ¢ v

X
4

Bestell-Nr. 652014
Achsschenkel vorne

2 Stiick
ﬁ. . ﬁ-.‘!
& TS
b L

Bestell-Nr. 652015
Achsschenkeltrager
vorne 2 Stick
F’::;.:

&R
& &

Bestell-Nr. 652016
Mitnehmer B 2 Stiick

{4

Bestell-Nr. 652017

Aluverbinder Querlenker-

stifte 2 Stick

_F
% £
¥

*
L

Bestell-Nr. 652021
Querlenkerhalter hinten

g

Bestell-Nr. 652022
Querlenkerhalter vorne

v
L]
-".:-IL -

e e

f-"
.r"

Bestell-Nr. 652025
Servosaver Set A

Bestell-Nr. 652029
Differentialtellerrad grof3

P, !

J——

Bestell-Nr. 652030
Differentialkegelrad mit
Achse Onroad

Bestell-Nr. 652032
Differentiqlausgang

Sl :
/ " .
\/ / ﬁf

'h./




Ersatzteilabbildungen MegaE Onroad Chassis

Bestell-Nr. 652033
Radachse vorne/hinten

Bestell-Nr. 652035
StoRRdampferhalterung
vorne Onroad

N ¥

Bestell-Nr. 652036
Querlenkerhaltestifte A

-
Ly

- .Ik

Bestell-Nr. 652037
E-Clips Set 12 Stuck
B7,04, 025,023

- = E
1 1 P

C
1
A

Bestell-Nr. 652038
Kugelkopf A 6 Stiick

’%%*’%
% 4 %

Bestell-Nr. 652039
Differentialgehéuse

2 stiick

00

Py \
- %

Bestell-Nr. 652042
StoRdampferhalterung
hinten Onroad

o

5

_-

Bestell-Nr. 652050
Getriebegehéause
Onroad

]

Bestell-Nr. 652052
StoRRfanger Schaumstoff
Onroad

[}

Bestell-Nr. 652053
Karosseriesplinte
8 Stlick

o B

Bestell-Nr. 652055
Nylon Stoppmutter M4

8 Stick
= A=A
A=A A

Bestell-Nr. 652967
Antennenréhrchen mit
Kappe 4 Stick

Bestell-Nr. 652061
Querlenkerstift B hinten
unten Onroad (2)

.-"".
.____,-r"" .
ef;,;,ff’

Bestell-Nr. 652062
Querlenkerstift vorne
unten Onroad (2)

L3

o

e 3
st  a
o ._.-"r__.-
_;'___.-" e
__.-
&

s
L

Bestell-Nr. 652063
Querlenkerstift A hinten
2 Stick _

Bestell-Nr. 652064
Karosseriehalteplatte
hinten Onroad

Bestell-Nr. 652066
Diferentialzahnradersatz
innen

£ B

/
® @

el -

Bestell-Nr. 652372
Servoarm 2 Stick

_? ..?
w9

Bestell-Nr. 652074
Lenkstange

¢

Bestell-Nr. 652075
Lenkhebel B

Bestell-Nr. 652077
StoRRfangerhalteplatte
unten Onroad

\x

""' e

.'

Bestell-Nr. 652078
O-Ring 12 Stick

A o
'-.-_-:- L

= -.:—‘:. =

|.'- ""

Bestell-Nr. 652081
Rundkopfschrauben 3x8
6 Stlck

Bestell-Nr. 652082
Rundkopfschrauben
3x10 10 Stuck

Bestell-Nr. 652083
Rundkopfschrauben
3x12 6 Stlck

1T

Bestell-Nr. 652084
Rundkopfschrauben
3x18 4 Stick

i

........_...-}

Bestell-Nr. 652085
Rundkopfschrauben 2x8
8 Stuck

'F'i"lfT" i,

i

Bestell-Nr. 652086
Rundkopfschrauben
2x10 10 Stick

LLLLT
el




Ersatzteilabbildungen MegaE Onroad Chassis

Bestell-Nr. 652087
Senktreibschrauben
3x10 15 Stick

hUﬁLT
WTTT

Bestell-Nr. 652088
Senktreibschrauben
3x14 13 Stiick

ikl

Bestell-Nr. 652089
Senktreibschrauben
3x15 9 Stick

Bestell-Nr. 616101
Senkkopfschraube 3x10

Sy

Bestell-Nr. 616227

Inbusschrauben
M3x10mm

Bestell-Nr. 616153

Zylinderschrauben
M3x10

Bestell-Nr. 616252

Inbusgewindestifte
M3x3 mm

\ase

Bestell-Nr. 616261

Inbusgewindestifte
M4x4 mm

Bestell-Nr. 652100
Felgenmitnehmer
Hex 12 mm 8 Stiick

CEeE
e

Bestell-Nr. 652101
Hulse Lenkung 12 Stiick

P09
L A 2 B
LA A2

Bestell-Nr. 616401
Stoppmuttern M3 (6)

Bestell-Nr. 652103
Kabelbinder klein

6 Stuck
r

Uu
29,

Bestell-Nr. 652113
Felgen Onroad (2)

Bestell-Nr. 652116
Reifen Onroad (2)

Bestell-Nr. 652117
Reifen auf Felge
Onroad (2)

Bestell-Nr. 652301
Chassis

Bestell-Nr. 652302
Radioplatte Aluminium
Onroad

Bestell-Nr. 652303
Antriebswelle mitte
Onroad

Bestell-Nr. 652306
Antennenhalterung

e\

Bestell-Nr. 652307
Morhalterung

Bestell-Nr. 652308
Halter Ein/Aus Schalter

Bestell-Nr. 652309
Akkuhalteposten 2 Stiick

i

Bestell-Nr. 652310
Akkuhalteplatte

2,

Bestell-Nr. 652313
Halter Radioplatte

£g

Bestell-Nr. 652315
Getriebewelle + E-Clip

Bestell-Nr. 652341
Getriebeabdeckung

Bestell-Nr. 667750

Kugellager 5x10x4 mm
1 Stiick

®

Bestell-Nr. 667789
Kugellager 10x15x4 mm
1 Stuck

=




Ersatzteilabbildungen MegaE Onroad Chassis

Bestell-Nr. 79095
Himoto Sender
2 Kanal 2.4 GHz

Bestell-Nr. 79086
Empfanger 2,4 GHz 3 K.
mit Failsafefunktion

Bestell-Nr. 79058
Lenkservo

Qx>

spezielle Ersatzteile NASCADA Bestell-Nr. 650011

Bestell-Nr. 42136
Elektromotor RC 540

Bestell-Nr. 67030
HIMOTO Fahrtregler
SP3018

Bestell-Nr. 667218
HIMOTO Racingpack
7,2V 2 Ah Tam.-Stecker

Bestell-Nr. 79517
Ladegerat 220 V fiur 7,2V
Akkus

ar

Bestell-Nr. 652304

Hauptzahnrad 58 Zahne
Modul 0,6 fiir Nascade
Standard Version

Bestell-Nr. 652305
Motorritzel 26 Zahne
Modul 0,6 fur Standard
Motor

ielle Ersatzteile VEGA Onroad Bestell-Nr. 650014

Bestell-Nr. 42400
Elektromotor BL 9.5 R
Sensor

Bestell-Nr. 67033
HIMOTO Brushless
Speed Controller 60A

Bestell-Nr. 667220
HIMOTO Racingpack
7,2V 3 Ah T-Plug-Buchse

P

Bestell-Nr. 79517
Ladegerat 220 V fur 7,2V
Akkus

-

Bestell-Nr. 956639
Adapterkabel T-Plug
Stecker - Tam. Buchse

e

Bestell-Nr. 652228
5--Speichen Felgen
chrom/blau (2)

Bestell-Nr. 652858

Hauptzahnrad 58 Zahne
Modul 0,8 fir VEGA
brushless Version

Bestell-Nr. 65xxx
Motorritzel 26 Zahne
Module 0,8 fir Brushless
Motor




Tuningteile und weiteres Zubehaor

Bestell-Nr. 80474
Schraubensicherung
mittelfest 10 ml

Bestell-Nr. 79059
Lenkservo 9 kg Stellkraft
mit Metallgetriebe

Bestell-Nr. 667654

Motorkihlkorper Alu far
540 + 550 + 600

Bestell-Nr. 616403
Radmuttern mit Bund (4)

88
L

Bestell-Nr. 617440
Kreuzschlissel

4,5 55, 7mm

7

Bestell-Nr. 67034
Programmcard fir
Brushless
Speed
Controller
60A Nr.
67033

Bestell-Nr. 79511
Himoto Schnellladegerat
BC6 12V max. 5 Ah

Bestell-Nr. 67081
Himoto Netzteil 230V fur
HIMOTO Lader B6C

Ersatzteilliste HIMOTO Onroad Fahrzeuge 1:10

Sollten Sie Ersatzteile fur das HIMOTO Fahrzeug bendtigen, ist Thnen Ihr Fachhandler vor Ort gerne bei der
Beschaffung behilflich. Eine Explosionszeichnung mit den Himoto Teilenummern liegt dem Modell bei. In der
Original Bauanleitung von Himoto sind die Part No. (Teile Nr.) angegeben. Um Verwechslungen zu vermeiden,
verwenden Sie bei Bestellungen von Ersatzteilen die Krick Bestell-Nummer. Die nachfolgende Liste ist nach
der Himoto Teile Nr. sortiert und hilft lhnen bei der Umschlisselung.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte per E-Maill an: service@krick-modell.de

Begrtl.fll-(Nr. Artikelbezeichnung Partno. | Part Desc.
42136 | Elektromotor RC 540 03011 | Motor Rc540
42400 | BL E-Motor 9.5 R Sensor 03302 | 9.5R sensor brushless Motor (FGJ-9.5C)
67030 | HIMOTO Electronic Speed Controller 03018 | Electronic Speed Controller
67033 | HIMOTO BL 60A Speed Controller 03307 | SENSOR BRUSHLESS 60A ESC
79058 | Lenkservo 02073 | Servo unit
79086 | Empfanger 2,4 GHz 3 K. mit Failsafefunktion blau Receiver 2.4 GHz
79095 | Sender 2,4 GHz Transmitter 2.4 GHz
616101 | Senkkopfschraube 3x10 02092 | ISO 3*10Screw*
616153 | Zylinderschrauben M3x10 02096 | 3*10 Cap screw
616227 | Inbusschrauben M3x10mm 02093 | M3*10 Cap Screw*
616261 | Inbusgewindestifte M4x4 mm 02099 | M4*4 Grub screw*
616252 | Inbusgewindestifte M3x3 mm 02098 | M3*3 Grub screw*
616401 | Nylon Stopmutter M3 6 Stiick 02102 | Nylon locknut M3*
650508 | Karosserie VEGA perlweif3/schwarz Onroad 10114 | Body CORVETTE STYLE with pearl/black Onroad
650531 | Karosserie Nascada blau/weil3 190mm Onroad 10192 | Body DODGE STYLE blue/withe 190mm 1:10 Onroad
652002 | Oldruck-StoRdampfer kpl. Onroad (2) 02002 | Shock absorber
652003 | Antriebswelle vorne 62mm Onroad (2) 02003 | Universal lever 55mm*2pcs
652004 | Antriebswelle hinten 60mm Onroad (2) 02003T | Universal lever 54,5mm*2pcs




Ersatzteilliste zur Explosionszeichnung

Beztrtlefll-(Nr. Artikelbezeichnung Partno. | Part Desc.
652005 | Hinterer Stol3fanger 02005 | Rear bumper*1PC
652007 | Querlenker hinten unten Onroad (2) 02007 | Rear lower suspension arm 2pcs
652008 | Querlenker vorne unten Onroad (2) 02008 | Front lower suspension arm 2pcs
652009 | StoRfangerhalterung oben Onroad 02009 | Upper cover of bumper*1PC
652010 | Karosseriehalter Onroad (4) 02010 | Body mounts*4PCS
652012 | Gesténge r/l Gewinde kpl. Onroad (2) 02012 | Servo Links 2P
652013 | Achsschenkel hinten 2 Stiick 02013 | Rear axes holder4*4-2PCS
652014 | Achsschenkel vorne 2 Stiick 02014 | steering arm*1SET
652015 | Achsschenkeltréger vorne 2 Stiick 02015 | Front hub Carrier 2pcs
652016 | Mitnehmer B 2 Stiick 02016 | Universal jointB*2PCS SCREW*2PCS
652017 | Aluverbinder Querlenkerstifte 2 Stiick 02017 | Arms strengthen slice*2PCS
652021 | Querlenkerhalter hinten 02021 | Rear arm holder*1PC
652022 | Querlenkerhalter vorne 02022 | Front arm holder
652025 | Serosaver 02025E | Steering Assembly A
652029 | Differentialtellerrad grof3 02029 | Differential big steel gear*1PC
652030 | Differentialkegelrad mit Achse Onroad 02030T | Driven gear*1PC
652032 | Mitnehmer C 2 Stiick 02032 | Universal joint C*2PCS
652033 | Radachsen 2 Stiick 02033 | Axle*2PCS
652035 | StoRddmpferhalterung vorne Onroad 02035 | Front shockproof board*1PC
652036 | Querlenkerstifte A 2 Stiick 02036 | Front flower shaft pin A*2PCS
652037 | E-Clips Set 12 Stiick 02037 | E-clip 02.5*12PCS
652038 | Kugelkopf A 6 Stiick 02038 | Ball head screw A*6PCS
652039 | Differentialgehduse 2 Stiick 02039 | Differential box
652042 | StoRdédmpferhalterung hinten Onroad 02042 | Rear shockproof boar*1
652050 | Getriebegehduse Onroad 02051T | Gear box
652052 | StoRfanger Schaumstoff Onroad 02052 | Foam bumper*lpc
652053 | Karosseriesplinte 8 Stiick 02053 | pin*8pcs
652055 | Stopmutter M4 8 Stiick 02055 | Nylon Lock Nuts M4 8P
652061 | Querlenkerstift B hinten unten Onroad (2) 02061 | Rear lower arm round pin B¥2PCS
652062 | Querlenkerstift vorne unten Onroad (2) 02062 | Front lower arm round pin B*2PCS
652063 | Querlenkerstift A hinten 2 Stiick 02063 | Rear lower arm round pin A*2PCS
652064 | Karosseriehalteplatte hinten Onroad 02064 | Rear shell support mount*1PC
652066 | Diferentialzahnrédersatz innen 02066 | Planet gear set
652074 | Lenkstange 02074 | Steering connecting rod
652075 | Lenkhebel B 02075 | Steering B
652077 | StoRféangerhalteplatte unten Onroad 02077 | Front bumper plate
652078 | O-Ring 12 Stiick 02078 | O-Ring*12PCS
652081 | Rundkopfschrauben 3x8 6 Stiick 02081 | BT 3*8 BH Screw*6PCS
652082 | Rundkopfschrauben 3x10 10 Stiick 02082 | BT 3*10 BH Screw*10PCS
652083 | Rundkopfschrauben 3x12 6 Stiick 02083 | BT 3*12 BH Screw*6PCS
652084 | Rundkopfschrauben 3x18 4 Stiick 02084 | BT 3*18 BH Screw*4PCS
652085 | Rundkopfschrauben 2x8 8 Stiick 02085 | BT 2*8 BH Screw*8PCS
652086 | Rundkopfschrauben 2x10 10 Stlick 02086 | BT 2*10 BH Screw*10PCS
652087 | Senktreibschrauben 3x10 15 Stiick 02087 | TPF3*10FH Screw*15PCS




Ersatzteilliste zur Explosionszeichnung

BeE,trtle(l:Il-(Nr. Artikelbezeichnung Partno. | Part Desc.

652088 | Senktreibschrauben 3x14 13 Stiick 02088 | TPE 3*14FH Screw*13PCS

652089 | Senktreibschrauben 3x15 9 Stiick 02089 | TPE 3*15 FH Screw*9PCS

652100 | Felgenmitnehmer Hex 12 mm 8 Stiick 02100 | six angle nuts mount*8PCS

652101 | Hulse Lenkung 13 Stiick 02101 | Steering liner*12PCS

652103 | Kabelbinder 6 Stiick 02103 | Waistband*6PCS

652113 | Felgen Onroad (2) 02113 | Air tight wheel rim

652116 | Reifen Onroad (2) 02116 | Tyre

652117 | Reifen auf Felge Onroad (2) 02117 | Tyre and wheel rim

652228 | Felgen chrom/blau Onroad (2) 02228PB | Chrome/blue plated Spoke Rim Onroad (2pcs)

652301 | Chassis Onroad 03001 | Chassis

652302 | Radioplatte Aluminium Onroad 03002 | radio tray Blau Aluminium

652303 | Antriebswelle mitte Onroad 03003 | Center doghone Blau Color

652304 | Hauptzahnrad 58 Zahne Modul 0,6 passend fiir 03004 | Diff.main gear 58T 0,6 module for Nascada brushed
Nascada Onroad 1:10 Bestell-Nr. 650011 Version

652858 | Hauptzahnrad 48 Zahne Modul 0,8 passend fiir 11188 | Main gear 58T 0,8 module for VEGA brushless Version
VEGA Onroad 1:10 Brushless Bestell-Nr. 650014

652305 | Motorritzel Module 0,6 26 Zahne 03005 | Motor gear 26T

652373 | Motorritzel Module 0,8 23 Z&hne 11173 | Motor gear 23T

652306 | Antennenhalterung 03006 | Antenna mount

652307 | Motorhalterung 03007 | Motor Mount

652308 | Halter Ein/Aus Schalter 03008 | Switch cover

652309 | Akkuhalteposten 2 Stiick 03009 | Battery cover post

652310 | Akkuhalteplatte 03010 | Battery cover

652313 | Halter Radioplatte 03013 | Radio tray holder

652315 | Getriebewelle + E-Clip 03015 | Drive shaft+E-clip

652341 | Getriebeabdeckung 03401 | GearShelter

652372 | Servoarm 2 Stiick 02372 | Steering Servo Arm 2P

652967 | Antennenrohr 4 Stick 02057 | Antenna Pipes 4P

667218 | HIMOTO Racingpack 7,2V 1800mA Tam.-Stecker 03014 | Battery Pack 7.2v 1800mA

667220 | HIMOTO Racingpack 7,2V 3000mA T-Plug 03019 | Battery Pack 7.2v 3000mA

667750 | Kugellager 5x10x4 mm 02139 | Ball bearing @10*@5*4-

667789 | Kugellager 10x15x4 mm 02138 | Ball bearing @15*@10*4




Explosionszeichnung HIMOTO Onroad 1:10

6‘5-203
6_5_? 652002
055 567?
@
652117
652116
4]
652113 52(}93 65
652117
652116
= 652113
-
P
EJ;»# f
ﬁ_f_?mg
6_52055
iky 055

Oir

652117 65205,

4\ 6
TS = s
= 832033 o é” 41 L 652113
g L 5 T
1 s

1 632004 45 -
652002 '\é’f 6677
&G
& \\\‘ 63205
g ~J !66 652
& 7757 g 652
% 55
=
]
&
=
S




www.himoto-krick.de

Generaldistributor fiir Himoto Produkte
Krick Modelltechnik
Industriestrasse 1
75438 Knittlingen

Germany
E-Mail: info@krick-modell.de
Fax +49 (0)7043/31838

© Krick Modelltechnik Germany






